Alagoas , 26 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2224

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:DF9FB3BD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº

17024.2023.2/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPIRACA E A EMPRESA

VULPIX EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ N°

29.774.797/0001-66.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA

TRATAMENTO E LIMPEZA DAS PISCINAS DO CENTRO DE

APOIO AS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL – CAETI I.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$

14.999,04 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E

NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

PROGRAMA DE TRABALHO 06.60.12.361.2010.2142 – INOVA +

GESTÃO – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO

FUNDAMENTAL, ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.9.0.30.

015001001001 – MATERIAL DE CONSUMO;

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO

NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

SE ESTENDERÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO NOS

TERMOS DA LEI 8.666/93.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – MARIA ELIETE

BARROS DA ROCHA – CPF Nº 700.304.724-15

P/INTERVENIENTE – ANNE CAROLINE FAVACHO

FONTOURA – CPF Nº 698.032.002-59 – P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2024.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:A6AA22E5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 050/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa: CENTRAL DAS

VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA, sob o nome de

fantasia: CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.530.618/0001-90, sediada na Rua

Jacinto Uchoa de Mendonça, 223, Grageru, Aracaju/SE, CEP: 49.026-

160.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas

de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e

drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do

Município de Arapiraca/AL.

VALOR TOTAL: R$ 2.874,20 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro

reais e vinte centavos).

ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 16: Valor unitário: R$ 30,00; Valor total: R$ 300,00;

– ITEM 17: Valor unitário: R$ 48,00; Valor total: R$ 480,00;

– ITEM 19: Valor unitário: R$ 64,00; Valor total: R$ 128,00;

– ITEM 22: Valor unitário: R$ 16,30; Valor total: R$ 163,00;

– ITEM 32: Valor unitário: R$ 63,00; Valor total: R$ 630,00;

– ITEM 34: Valor unitário: R$ 27,00; Valor total: R$ 108,00;

– ITEM 35: Valor unitário: R$ 25,30; Valor total: R$ 101,20;

– ITEM 37: Valor unitário: R$ 7,60; Valor total: R$ 304,00;

– ITEM 38: Valor unitário: R$ 6,00; Valor total: R$ 360,00;

– ITEM 39: Valor unitário: R$ 30,00; Valor total: R$ 300,00.

CELEBRAÇÃO: 12 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação na

imprensa Oficial.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / GUSTAVO FIGUEIREDO MOURA – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:1C038A85

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024

 LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 050/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa PROTEGGERE

INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS LTDA, sob o nome de

fantasia: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.670.981/0001-63, sediada na Avenida

Comandante Kramer, 932, Jose Bonifácio, Erechim/RS, CEP: 99.701-

542.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas

de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e

drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do

Município de Arapiraca/AL.

VALOR TOTAL: R$ 2.114,85 (dois mil, cento e quatorze reais e

oitenta e cinco centavos).

ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 10: Valor unitário: R$ 3,93; Valor total: R$ 393,00;

– ITEM 11: Valor unitário: R$ 3,93; Valor total: R$ 196,50;

– ITEM 12: Valor unitário: R$ 2,30; Valor total: R$ 460,00;

– ITEM 13: Valor unitário: R$ 16,39; Valor total: R$ 327,80;

– ITEM 14: Valor unitário: R$ 16,39; Valor total: R$ 245,85;

– ITEM 15: Valor unitário: R$ 16,39; Valor total: R$ 491,70.

CELEBRAÇÃO: 12 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação na

imprensa Oficial.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / MATEUS RODRIGO DETONI – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:8A304AA1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 050/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa RAVINE COMERCIO

DE CALCADOS LTDA, sob o nome de fantasia: CABANA DO

SAPATO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.127.874/0001-26, sediada

na Avenida Gabriel Henrique de Araujo, 1626, Quadra 09, Lote

41/42, Res Goiânia Viva, Goiânia/GO, CEP: 74.484-420.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas

de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e

drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do

Município de Arapiraca/AL.